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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITo BHAslLElmo

CENTRO DE "BARCACOES DO COMANDO MILITAR I)A AMAZONIA
(1a Companhia Espceial de Ttilngporte/1969)

cENTno DE EMBARCACoES pEI]Ro TElxEmA

DIEx Requisit6rio n° 123 -  Cia Trnp

NUP:  64203.006191/2022-33

Do Cmt Cia Tmp do CECMA
Ao Fiscal Administrativo do CECMA
Assunto: requisigiv
Ref: Art 13 da IG  12-02

MamL]§ - AM. 6 de dezembro de 2022

Nos termos do contido no Art 13 da IG 12J)2, so]icito-vus providchciasjunto ao Ordenalor de Despesas (OD) no
sentido de aprovar a aquisiq5o do material conforme descric5o abalxo.

(      )DESFAVORAVEL, tendo em vista:

Manans - AM, 6 de dezembro de 2022

JOAO PAULO cKAIBCEIN#DA
Fisc Adr CECMA

SILVA - C ru„yng4.



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

I.       Reconhego a necessidade, autorizo a aquisic@o/colitratapao e detemino a aheTtura do processo correspondente,
mos termos do DIEx Requisit6rio n° 123 -Cia Tmp

2.       A sedso de Aquisip5es, Licitaedes e contratos edote as providencias caliiveis de acordo com as nomas em vigor,
utili2andorse para isso o segu into processo administrativo :

(  x  ) PREGAO SRP 13/2022 DA UASG 160008

(      ) PART[CIPANTE I)O PREGAO SRP 44/202l DA UASG 160016.
(      )ADESAOAOPREGAO SRP 06/2020DA UASG ]60353.
(      ) DISPENSA DE LICITAC^O, NOS TERMOS DO INCISO II, DO ART 24 DA LEI  8.666/93.

]usTIFlcATrvA PARA DlspENSA DE LlclTACAo:

abalxo:

Manaiis -AM, 6 de dezembro de 2022.



Minist€rio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratiza€ao, G€stao e Governo Digital

Secretaria de G€stao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declara€ao
Declaramos  para  os  fins  previstos  na  Lei  n±  8.666,  de  1993,  conforme  documentasao  registrada  no SICAF. que a
situa€ao  do  forneccdor  no  momento  6 a  seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:
Razao Social:

None Fantasia:
Situa¢ao do Fomec€dor:
Natureza Juridica:
MEI:

Porte da Empresa:

17.836.210/0001-17             DUNS®:       945717587

A DE C PEREIRA DE ALENGAR E CIA LTDA
AT COMERCIO REPRESENTACAO SERVICOS EMPREENDIMENTOS
Crcdcnciado                         Data de vencimento do Gadastro:  06/06/2023
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Nao
Empresa de Pequeno

Ocorr€ncias e Impedimentos
Ocorrencia:                                            Nada consta
Impedimento de Licitar:                      Nada  consta
Ocorrencias Impeditivas indiretas:   Nada Gonsta
Vlnculo com "S€rvi€o Ptiblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Gredenciamento

11 - Habilita€ao ]uridica

Ill - Regularidade Fiscal e Tra.balbista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS

Validade:

Validade:

Trabalhista        (http://iirww.tst.jus.br/certidao)                  Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital                                              Validade:

Receita Municipal                                                              Validade:

VI - QLualificacao Econ6mico-Financeira
Validade:

so/rj5/2fJ%3
r5|/r2./2Jj%2

ce/06/2ff23

2:3/r2,/2/ff2:2,
T5/T2/2:fn:2.

31/05/2023

Emitido em:  07/12/202211:08
CI'F:  899.624.512-72         Nome: ARMANDO DIEGO SAMPATO  DA ,SH,VA

1de1
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TREBURIAL  BE cO"TAS DA uRIBfio

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de corisultas eletr6nicas

;ee:]a[Zvae:::f%£:.::a:hoe::;u:t°asd:a:ac:;fseu:taad:Sdg°6rrgeas:egcet:yo°rsdc;a:::t:°cS;£s:::Pc°o:]Ssaubi:di:i
informagao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 07/12/202211:08:16

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA
CNPJ:  17.836.210/0001-17

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro : Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ!j±.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±±.

Org5o Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transparencia esta indisponivel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ!2I.

6rgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Sistema do Portal da Transpar6ncia esta indispom'vel

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQl2|.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificapao e



racionalizagao de servi+`os phblicos digitais. Fundamento legal:  Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726. de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15. de janeiro de 2016.



®s5fiFj::stffihartygtr=se=HmaneeJra
-TTtso-re.ui.=!-J,ii

lha® hora da con.ulta:      0?/12/202212:19:38
ueuano:                    8996245 1 272

Cadastro lnfomativo de Cfodltos Naoauhados - CADIN
CpFreNpj:           Tfhlio:                                                                                                                   Sifrogiv                                Toil d® F`egivsbe       o
17836210                 A DE C PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA                                                                  Adimplente                                              Ha ate 30 dias:

Ha mais de 30 dies:

C6giv brdusto
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Natal de Empenho

~¥trTEsounoRAc.ORAL

Data e hora da consulta:     19/12/202211:29
Usuario:             *".022.347-**

lmpressao Completa

~UG Emjtente
C6digo
160008
CNPJ

None
CENTRO  DE EMBARCACOES  DO COM.MIL.DA AMAZONIA

Enderego
09.580.252/0001-01      AV. CORONELTEIXEIRA, 6.123        BAIRRO PONTANEGRA
Mun[cipio                                                   UF      Telefone
MANAUS                                                      AM     92 3658 4695

Moeda
REAL - (RS)

CEP
69037-000

Ano                             Tipo
2022                             NE

C6lula Ongamentaria

Ndmoro
496

Esfera                     PTRES                  Fonte de Recurso     Na(ureza da Despesa    UGR                       Plano lnterno
1                                    171450                     0100000000                   339030                                    160504                     E7DATRSAPI O

Data de Emissao  Tipo
07/12/2022                 0rdinario

+Favorecido

Processo                         Taxa de cambio             Valor
64203006191202233      0,0000                                    31.794,00

C6digo                          None
17.836.210/0001-17     A DE C  PEREIRA DE ALENCAR E CIA LTDA

Endereeo
PADRE AGOSTINH0 CABALLE 338 SANTO ANTONIO
Municipio                                                   UF     Telefone
MANAu S                                                      AM

CEP
69029-120

C6digo                     Modalidade de Licitaeao
126                              PREGAO
Ate Normativo                                               Artigo
LEI  10.520/ 2002                                                       1

Pafagrafo                lhciso

Descrigao
2022NC423454/COE

Alinea

05DEZ22 CCOOPLOG(EXTRA-PDRLOG2022)-ATENDER DESPESAS COM AQUIsl9AO DE
MATERIAIS  EM A

010 A ATIVIDADE LOGisTICA DE TRANSPORTE, CONF DIEX N 69-CECMA,  DE 05 DEZ 22.
EMPENHO IMEDIATO.DIEX REQ 123 -CIATRNP -PREGAO  13/2022 UASG  160008

Local da Entrega
CECMA -CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA

lnforma9ao Complementar
16000805000132022 -UASG Minuta:  160008

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

1de2
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Nota de Empenho

TEsounoNAcloRAi

Data e hora daconsulta:     19/12/202211:29
Usuario:             "*.022.347-**

lmpressao Completa

I,                           __!____IA__                        I

RA

I

rAssinaturas

Ordenador de Despesa
ANDERSON  SIQUEIRA DA SILVA
***.170.457-**

07/12/202214:28:09

Responsavel pela Nota de Empenho
MATHEUS GOMES  PIRES
***.273.497-**

09/12/2022  10:44:24
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